DE PLANTV ECCLESIAE.

Obedientie gradus septem.

tatis. Quidius. Si quotiens peccant homines sua fulmina mittat Iuppiter: ex quo tempore nullus erit. **D**gradus autem obedientie sunt Bernar. septem sunt. Primum est obediens libenter, quem gradum (vt ipse ait) nec potest ascendere qui voluntatem precipientis sed suam non fecerit. Libenter obediens quod dicebat. Joan. iii. 2. v. Deus cibus est ut facias voluntatem eius qui misit me. Aug. 1. lib. confes. Optimus tuus minister est: qui non magis intuetur a te audire quod ipse voluerit: sed potius hoc velle quod a te audierit. Bern. Quisquis occulte satagit ut quod vult ipse hoc ei prelatus iniungat: ipse se seducit si forte sibi quasi de obedientia blandiatur. Neque non in ea re ipse prelato sed magis ei prelatus obedit. Paratam ad deum voluntatem ostendit. Paulus dicens. Act. ix. Domine quid vis me facere. Her. in sermonib. Nec dubium quin ampliorem gloriam mereatur qui obedientem se exhibet ante mandatum quam qui obediens satagunt post mandatum. Requirit dominus oblationes voluntarias. Exod. xv. Omnis voluntarius et prono animo offerat primicias domino coacta. in sacrificia deo non placent. xx. q. iij. presens. Sed quidam religiosi sunt similes rusticis qui domini suis nullum seruitiū volunt facere nisi coacti: et de hoc supra dixi. Et notandum quod libenter obediens precipue laudabile est quam grauius iniunguntur. Unde super il lund. i. Reg. xv. Adelior est obedientia. glo. Aug. Scidum est quod obedientia aliqui recusat. viii. q. j. scindum: et de hoc. s. Hinc Moyses principatum populi humiliiter recusat. Exod. iii. 2. iij. c. Paulus autem auctor dicit Act. xiiij. c. Ego non solum ligari in Hierusalem: sed mori paratus sum. Est notandum insuper quod obedientia in difficilioribus humiliatis gravior est: et ex ultima superbie radice procedit. Bern. de precepto et dispensatione: In obedienti ratione hec regula generalis teneatur: ut in difficilioribus quibus agendum obedientia gravior quam prevaricatio grauior indicetur. Et in facilioribus minusque onerosis contemptus damnabilior quam actus commendabilior existimet. Aug. xiiij. de ciui. dei. In paradiiso tanto maior inobedientia fuit: quanto id quod preceptum est nullius difficultatis fuit. Ubi. n. magna est inobedientia: pena proposita. Quisnam satis explicet quantum malum sit non obediens in re facilis: et tante potestatis imperio: et tanto terrenti supplicio? Secundus gradus est obtemperare simpliciter. Multos. n. videmus Bern. post precipientis imperium multas facere questiones: sepius ingeminare: Unde hoc venit. Quis hoc inuenit consilium: inde murmuratio: excusatio: simulatio: impossibilitatis aduocatio. ps. xvij. In auditu auris obediens multo: Ut ostendat uno eodemque momento processisse: et imperantis imperium et obsequentis obsequium: et de hoc satis supra. Ad simplicitatem obedientie pertinet non indicare quid vel quare precipiat. Ber. in lib. de consideratione. Dibus nobis marime in conversionis initio nulla magis virtus nobis necessaria est: quam simplicitas humilitas et grauitas verecunda. Bern. ad fratres de monte dei. Perfecta obedientia maxime in suscipiente indiscreta est: hoc est non discernere quid vel quare precipiat: sed ad hoc bene nati: vt fideliter et humiliiter fiat quod a maiore precipitur. Idem loquens de nouitio ait. Stultus fiat: vt sit sapiens: et hec ois sit eius discretio: ut in hac parte nulla sit ei. Idem in sermonibus. Rara autem in terris discretio: Ideo discretionis locum fratres in no-

bis supplet virtus obedientie: ut nihil plus nihil minus nihil aliter quam imperium sit faciat. Deute. xij. Quod precipio tibi hoc tantum facias: nec addas quicquam: nec minnas: facit quod legitur et non. xlvi. disciplina extra de of. cust. c. j. Quum Iuli. Lesar in perdomandis hostib. quinq; annoz sibi permisum terminum pertransisset: licet gloriose triumphasset, honor tuus debitus denegatus est ei: nec urbem intrare permisus est: eo quod ultra terminum sibi prefixum moram traxisset. Deute. xij. Non facietis ibi quod nos facimus. hic hodie singuli quod rectum sibi videt Aug. v. de ciui. dei. c. xvij. narrat de Lorquato qui filium, qui non solum non contra patriam sed etiam pro patria pugnabat: tamen quod contra imperium suum hoc fecisset occidit, ne plus mali in exemplo imperij contempti quam gloria occisi hostis esset: et etiam hoc posui in prima parte istius operis. s. in. g. sed licet. versi. cōsimile. in. xlj. c. 2. in. g. cu. vero. versi. amplius. in. xlj. c. Secundum etiam leges si quis extra aciem contra preceptum ducis etiam fortiter pugnauerit et vicerit tu punitur: quia contra preceptum fecit. ss. de re militi. l. iiij. s. in bello: et no. xxij. q. v. relegentes: in glo. j. Et Bern. super Lanti. Qui vestri curam semel credidi sis. quid rursus de vobis vos intromittius? Perfecte obedientis de te habere ut instrumentum. ps. lxij. Ut instrumentum factus sum apud te. Idem lxvi. Redupisti sicut oves populum tuum. Et iterum. lxix. Qui deducis velut ouem Joseph. Beata ista matre. i. satis per Jo. cass. in. iij. i. de institutis renuntiantiis in vlti. c. de nouitio per patrem. Synodus informata. Simplicitatem obedientie multum amabant antiqui patres in discipulis suis. ideo in principio non precepiebant eis cognitum et discreta. Unde in vitis patrum dixit quidam abbati pastori. Seniores non loquuntur ab initio fratribus recta: sed magis distorta: et si viderint quia ea que torta sunt faciunt: ita eis non loquuntur nisi quoad expedit. agnoscentes quoniam in omnibus obedientes sunt. Debent inferiores audiire mandata seniorum et prelatorum: quasi a deo decernentur. Mat. x. Qui vos audit me audit. Luc. x. xxij. di. in novo. Unde sicut non discernerent: si aliquid a deo eis preciperetur, sed humiliiter illud implerent: sic non debent discepare de mandatis prelatorum. Bern. Non moueat magistri impetus indiscreta potestas: sed memento quod non est praes nisi a deo et qui praestit resistit: deo resistit. xij. q. iij. q. resistit. xxij. q. j. quid culpatur. Roma. xij. Colo. iij. Ephe. vij. Hebre. vltimo. Semper obedite per omnia dominis. Et sequitur. Quodcumque facitis ex animo operamini sicut domino et non hoibus. Tertius gradus est hilariter obediens. Hilare enim datorem diligit deus. iij. ad Cor. ix. extra de dona. c. i. Bern. Serenitas in vultu: dulcedo in sermonibus multum colorant obedientiam obsequit. Hubris corporis compositionis: et facies tenebris tristitiae occedata vel obscurata: ab animo recessisse sinceraz et iocundam animam signant. Incompositio enim corporis (in Aug.) inequalitatem mentis indicat. xij. di. s. sicut ergo. Sed et superior cum hilari vultu precipiat. Qui enim libenter obediens homini tristitiam efflanti. Ephe. vi. ibi. Et vos domini eadem facite illis remittentes minas. Eccl. xxv. In omni mandato hilare fac vultum tuum. Quidius. Super omnia vultus accessere boni. Qui cum murmure obediunt selle deum pascunt. ps. lxvij. Sederunt in escam meam fel. Libus christi obedientia est: ut superdictum est Jo. iij. Deus cibus est et fel in qua murmuris.

Laudis
est et impe
randus et
obedien
tum:

murmuris. Obedientia talium est quasi obedientia demonum. Ad preceptum n. christi exhibant demonia a multis clamantia. Luce.iii. qui licet obediat; non tū obedientes sunt: et si dicantur esse. Matth. xxvij. Inuenierunt hoīem cireneum Simonem nomine et hunc angariauerunt. Here. n. tales cū multa sūl angaria et prelatorū tristitia et melancholia obediant: sicut hodie inter religiosos continua experientia manifestat. Tales sunt ut magni lapides: qui moueri non posunt sine afflictione mouentis. Eccl. x. Qui transserit lapides: affligetur ab eis. Ad literam hodie si prelatus transferat de loco consolabili fratre ad alium locum non sibi consolabilez: afflictionem et persecutionem recipiet a fratre translato. Tales sunt ut rote carri: non solum in hoc q̄ pro defectu vñctionis murmurant: sed quia vñus alterum piece dare non vult: non faciat hoc dicit vñus nisi ille idez fecerit. Eccl. xxvij. Recordia satui quasi rota carri: vnde Jo. xxi. quim dixisset dñs Petro. Sequere me, et ille dixisset de Joanne. Hic aut̄ quid? ait ei dñs Quid ad te? tu me sequere. Tales etiam sunt sicut imagines in edificijs que sustinent columnas: que in facie tristitiam ostendunt. Prelatus cuius subditi cum tristitia et murmur obediunt: similis est ille qui h̄z omnia membra infirma: que necesse habet mouere, et nullum mouere potest sine magno labore et dolo: evnde est in magna miseria. Prelatus talis imperat isti: et ipse affligitur et contristatur: et ipse cuz eo: et sic qui obsequi debuerunt offendunt. Hebre. xij. Obedite prepositis vestris: et subiacete eis. Ipsi. n. peruvigilant quasi rationem pro animabus vestris reddituri: vt hoc faciant cum gaudio et non gementes: hoc enim non expedit vobis. Seneca. in li. de officijs. Ita a natura comparatum est: vt altius in iurie q̄ merita descendant. Illa cito defluunt: das tenax memoria custodit. Satissacit dñs pro obedientia aliquorū: si afflictionem q̄ ipsi faciunt superioribus suis ignoscit. Quam hodie rōem prelatus pro subdito reddet dñs: quum raro hodie quis obediat: nisi vbi consolationem suam viderit. Secure dicat eis prelatus si eos corredit. Unde sunt manus mee a sanguine vestro. Act. xx. xliij. di. ephebijs et vide quod legitur et no. extra de of. or. irrefragabilis. Quartus gradus est velociter obedire. Luce. xij. dictum est Iacob. Festinans descendere, et subditur remuneratio. Hodie salus huic domui facta est. Matth. iii. Illi continuo relictis retribus secuti sunt euz, et de Matthaeo dicitur Matth. ix. et Luc. v. Surgens secutus est eum. Hiero. Perfecta obedientia est imperfecta reliquere. Lanti. v. Marianus eius tornatiles. Valde gratū sollet esse principibus quim precepta eoz velociter ad implentur. Proverb. xij. Vidi hūmīnēm velocē in opere suo coram regibus stabit: nō erit ante ignobiles. Ethicus. Tolle moras: nocuit semper differre paratis: extra de reg. iur. li. vi. mora. Marianum rāuenatē ep̄m reprehendit Greg. q̄ statim in iniunctis sibi non obediunt. xvij. q. i. dudum. Et ep̄m si pontinum. xxvij. q. i. si custos. ibi. Et statim non solum et. Et Sergium defensorem, e. q. et causa: si homo. ibi. Omni ergo dilatione: omni excusatione post positā. Et pane Victor dicit. Nam si hoc agere cito neglexeritis et. xc. dist. c. si. Et hic addit que scripsi. i. in. species acidie. versi. alia species acidie est tarditas. in. cl. xv. Et Gelasius Cassitorium ep̄m. xvij. q. i. pridem. Quintus gradus est viriliter adimplere mandatum Bern. Marianum tuam misisti ad fortia,

agendum est instanter et constanter obediendum: nec inter aspirantem verberum tam regalis est semita relinquenda: et loquitur de semita obedientie. ps. xxvi. Hiriliter agite Christus hanc semitam etiam p morte ignominiosissima relinquere noluit. Phil. i. Factus obediens usq; ad mortem. Bern. ad fratres de monte dei. Mutas obedientie fructum quuz subditus audit obedientiaz q̄ multis experterat votis: quum ei precipitur quod redoleat dignitatem? Econtrario meritum assigna illi obedientie que reat animum audientis, gravis ad audiendum: gravior ad implendum, et gravissima ad tenenduz. Ad hoc facit. xix. di. in memoriam princ. et. c. dist. contra morem. in prin. Sextus gradus est humiliter obedire, vnde Bern. Magna virtus humilitatis, sine cuius obtentu virtus fortitudinis non solum virtus non sit, sed etiam in superbiam erumpit. Luce. xvij. Quum feceritis oia que precepta sunt dicite Servi inutiles sumus: quod facere debuimus fecimus. Se primus gradus est indesinenter obedire. Ber. Perseverantia singularis est filia summi regis Matth. x. z. xxvij. Qui perseverauerit. viij. q. i. suggestum. Idez. Quid currere prodest: et ante metam cursus desicere. Sic currite: vt comprehendatis. i. ad Cor. ix. Grego. in moral. Incassum quippe bonum agitur: si ante vite terminuz deseratur: quia frustra velociter currit, q̄ prins q̄ ad metam perueniat: deficit. de hoc: de penit. iij. incassum: vt de hoc legitur et no. extra de renun. c. i. Hi sunt septē gradus scale q̄ vidit Jacob. Gen. xxvij. Hanc visionem vidit Jacob dormiens in iuñe lapide supposito capiti. glo. Laput ponit in lapi: qui christo inheret mente. Et sim Aug. In itinere dormire: est in via huius seculi ab impedimento secularium actionum quiescere. Beatus Basilius: et Augustinus, et Benedictus: et Franciscus, qui religionis instituerunt: quum christo corde adhesissent et a curia huius seculi quiescerent: spiritualiter viderunt visionem illam. Scala hec obedientia est: iuxta illud Si uis ingredi ad vitam, serua iuncta. Matth. xix. Mar. z. Luc. xvij. Luius duo latera possunt intelligi: paupertas voluntaria, et continentia, vel abrenūtatio proprii sensus et proprie voluntatis. Attenden da aut̄ sunt quatuor que de hac scala dicuntur. et tria infra adduntur. Id unum est q̄ erat stans super terram: in quo notatur rectitudo intentionis: que debet esse in ihs qui viam obedientie aggrediuntur: et excluditur per hoc macula intentionis terrene eoz qui habent terrenam intentionem in religione. in quibus scala non stat: sed potius iacet super terraz. Eccl. iiij. Custodi pedem tuum: id est intentione et affectionem ingrediendo dumum dei. Secundum est: cacumen eius tangebat celum: in quo figuratum est q̄ conuersatio religiosoz in celis dz esse: iuxta Paulum. Nostra conuersatio in celis est. Phil. iij. Uel q̄ immedias transitus est in morte a via perfecte obedientie in celum: quia sim Bern. A cella: itur in celum, Id a rum. n. vel nihil morantur perfecte: obediētes in purgatorio, quia hic in purgatorio vixerunt. Vera enī religio purgatorum et fornax est in quo purgantur et depurgant viri religiosi, de quo purificatorio igne xvij. q. i. impudicas: et iuxta illud. Tantq; aurum in fornace et. Sapien. iij. Et illud Eccl. iij. et. xxvij. vasifiguli probat fornax: de pe. di. iij. si. n. ultra. iij. colum. versi. sedet. Et quia magis luci est obedientia: vt supra plene ostendit est video sufficit hic solvere debitas: quia in vero obediēte christus vinit et operatur,

Lirca sea
la ab Ja
cob vilaz
cōsiderā
da.

Gala.ij. Vnuo ego quasi non ego, vniuit vero in me christus. Nec est verisimile qd in futuro deus sit eoz vltor: quorum hic est author. Tertium est qd Jacob vidit angelos ascendentes et descendentes per scalam illam, in quo insinuatur qd via obedientie vita angelica est siue n. descendant vere obedientes fratribus suis ministrando. ps. ciiij. Qui facit angelos suos spiritus: et ministros suos ignem vrentem, siue alcedat deo ad assistendo in oratione, meditatione, lectione, sicut angeli qui semper vident faciem patris. Matth. xvij. ad modum angeloz voluntem dei peragunt: ad hoc extra de renun. nisi cu pridem. q. porro. xxvij. dist. c. viij. Unde quantum ad illos impletur illa orationis dñice petitio: Fiat voluntas tua sicut in celo. et in terra. Mat. vi. Quartum est qd dñs erat innixus scale in quo insinuatur qd perfecta obedientia se hz immediate ad deum. Nullum. n. interuallum vel modicum est inter mortem veri obedientis et diuinam visionem. ps. lxxv. Tenuisti manum dexteram meam: et in voluntate tua deduxisti me: et cum gloria suscepisti me. Esa. lvij. Si auerteris a sabbato et sequitur, Num non facis voluntatem tuam et sequitur. Sustollam te super altitudinem terre: et cibabo te hereditate Jacob patris tui. Multum dñ incitare eos qui sunt in cella obedientie ad ascendendum viriliter spes et desiderium videndi dñm innixu scelusicut quum clamatur in obsidione aliquius castri illum habitetur centum libras qui primo intrauerit spes: et desiderium tanti lucri facit aliquos per scalam ascendere tenentes clypeos supra se: licet lapidis bus desuper percutiantur. Sic spes et desiderium paradii deberent facere ut homines per scalaz obedientie ascenderent: omnes aduersitates que occurreret superando. Mat. xi. Regnū celoz vim patif: et violenti rapiunt illud. Vnde enim violenti sibi sunt: qui abnegantes propriam voluntatem cogunt se a lijs obediens. Felix talis coactio que est regni possessio. Item insinuatur ex hoc qd dñs innixus erat scale: qd ipse paratus est iuuare et conservare eos: qui viā obedientie aggressi sunt quasi suos. ps. lxiij. Adhescit anima mea post te me suscepit dextera tua. Attendendū est etiam quod sequitur. Vnde dñs est in loco isto dicit Jacob. Deus se exhibet specialiter vere obedientiam: eu iuuando: conferuando: prouidendo: merito: quum ille exhibeat se seruum dei voluntatem ei adimplendo. Itē attēde qd Jacob postea dixit. Ar terribilis est locus iste: sanctus locus religionis p̄ dñi presentiam: solicite enim se debent hie precipue que sunt in religione: pro eo qd ibi dñs presens est: Hoc est ynum illorum que deus requirit ab homine: scilicet sollicite ambulare coram deo suo. Michæ. rem domini incutere ihs qui peccant in locis sanctis vi. Terro pena eorum qui in locis sanctis peccaverunt: vt pena luciferi. Esa. xiiij. xvij. q. ii. cap. visis. Et pena Adam. Gen. iiij. de vtroq. xl. di. quilibet occulta. Et Heliodorus quia profanauit templum, accipiens pecunias depositas in erario eius: calcibus equi terribilis apparentis percussus seminiuus relatus est. ij. Macha. iij. sequitur. Nō est hic aliud nisi dominus dei et porta celi. Dominus dei dñ religio: quia in vere obedientibus dñs hz domum. Porta vero celi vocatur religio: p̄ propinquitatē qd hz perfecta obedientia ad dei visionem. Sed ve illis qui de porta celi faciunt portam inferni: de domo dñi speluncā latronum: vt qui simoniace intrant religionem aliam: vel proprietari sunt ibi: vel inobedientes, vel

incontinentes. Mat. xxij. Mar. xj. Luc. xix. et Jo. ii. Domus mea domus orationis vocat. Vos autē fecistis eam speluncā latronum. i. q. iij. salvator. Nam enim proclasse humilibus obedientia videretur: si contemptus contumacibus non obset: extra de postu, pre. c. i. q. nos igitur. ii. q. v. quanto. Item ve illis religiosis qui de scala celestis regni scalam faciunt confusio nis: quoꝝ peccata tanto amplius fetent hominibus quanto ipsi in altiori gradu sanctitatis consistunt, stercus. n. hominis qui est post angelos nobilior crea tura, horribilis fetet qd aliarum creaturarū. In comitatu senensi cuidam simplici laboratori apparuit hec visio tempore meo non phantastica: sed verissima: videbat. n. ille in dominis religiosoz mendicanum scalam positam: cuius cacumen celos tangebat que erat in terra fixa, et videbat continue per scalam illam hosces ascendere usq; ad celum: propellentibus eos religiosis illis qui stabant ad pedē scale. Et quū per eandem scalam ipsi religiosi ascendere niterent: per pauci ascendebant: propellentibus eos deorsum cadere alijs viris fulgentibꝫ qui super scalam innixi erant desuper: qd revelationem quia simplex erat nō intelligebat, vnde eam in domo predicatoroz retulit, sed in parabolam versa est. Ego autē de visione timeo quia reuera religiosi huius temporis cu nostris pre dicationibus multos ad celum mittimus: sed quia dicimus et non facimus. Matth. xxij. in prim. xix. di. secundum. i. q. i. non quales: multos non saluando formido. Sequitur de partibus obedientie. Et no tandem qd est obedientia reprehensibilis, et obedientia commendabilis. Obedientia reprehensibilis est triplex. Prima est quum quis obedit creature inferiori homine, vt pecunie. Ecls. x. Pecunie obediens. Secunda est quū et remissione superioris et quū ceteruicestate inferioris sit: quum ille. i. obedit qui dñ imperare: et ille imperat qui dñ obediens: quiz. ille est supra que debuit esse infra. et membrū supra verticē se extēdit. Prover. xxx. per tria mouet terra: et quartum quod non potest sustinere. Per seruum quum regnauerit: facit. lxxix. dist. ad hoc: hoc est quum ratio obedit sensui carnali: lex rationis legi carnis. Roma. vii. xxxij. q. v. si paulus. Tertia est quū quis in malo simpliciter. s. in peccato obedit. Greg. nunq; per obedientiam malum fieri dñ. xi. q. iij. quid ergo. c. Julianus. Bern. Facerem malum adest peccatum quilibet etiam iubente constat non esse obedientiam: s; inobedientiam. Greg. Laueant subdit ne plus quam expedit sint subiecti et. ii. q. viij. admonendi. August. Sic modus obedientie tenet: ut bonis in ma lo non consencias, nec malis in bono contradicas: de hoc. xj. q. iii. q. Item est qd contra equitatem. cum e. multis se. Et de hoc satis supra in principio huius materie. s. de obedientia dictum est. Obedientia vero commendabilis quedam est necessaria: quedam abundans vel perfecta. Necessaria est quum aliquis obedit in his in quibus tenetur obediens. Bernar. Subiectus huiusmodi obedientiam que finibus cohiberur nouerit imperfectam. Nam perfecta obedientia legem nescit, terminis non arctatur, neq; contenta angustiis professionis largioris charitate et humilitate fertur in altitudinē charitatis. Hec est professio fratrum minorum regularis: que iubet in oibus obediens que non sunt p̄traria anime et regule. Nulla alia regula talem et sic strictam obedientiam habet: sed limitatam. c. xvij. q. ii. hoc tantum. Et hoc supra satis dictum est: maxime in isto capitulo. q. sed iteruz facta

Obedien
tia repres
hensibilis
triplex.

Obedien
tia cōmen
dabilis
plex.

acta ver. religiosi. post. v. folia. Item ad perfectio-
nem obedientie pertinet facere non solum quod ius-
betur: sed etiam sicut iubetur. **Ber.** Illum optimum
dixerim obedientie gradum: quum eo animo opus
inunctus recipitur, quo et precipitur. **Gen. xvii.** dicit
de Abraam. Et circundit carnem preputij eorum ita
tim ipsa die sicut pcepérat ei dñs. **Mat. j.** Exurgens
Joseph a somno fecit sicut ei pcepit angelus. **Ioá.**
xvii. Sicut mandatum dedit mihi pater sic facio.
Et est notandum quod est obedientia que debet ex
natura: vt illa que debetur deo. **Act. v.** Obedire oportet
deo magis quam hominibus. et illa que debetur pare-
tibus carnalibus. **Ephe. vij.** Filii obedite parentibus
vestris per omnia. hoc enim et iustum est. et **Col. iiij.** Fi-
lii obedite parentibus vestris per omnia. hoc n. be-
neplacitum est in dño. **Ixxvj.** di. nō satis. ver. ceterū.
Item est obedientia que non debetur ex natura: sed
habuit voluntatem principium sui: vel voluntatem
liberam: vel non liberam. Voluntatem non liberam
principium sui habuit obedientia, quā seruus debet
dño. **Col. iii.** Servi per omnia obedite dñs vestris.
Voluntatem vero liberi am sui principiū habuit obe-
diētia, quā vxor debet viro vel quam subditus pre-
lato. **Ephe. v.** Mulieres subdite sunt viris suis in
omnibus. **Gen. iiij.** Sub viri potestate eris: et ipse do-
minabitur tui. **xxvij.** q. v. manifestum. c. est ordo. c. cū
caput. c. mulierem. c. mulier. **Hebr. xij.** Obedite ergo
prepositis vestris.

Multa autem sunt que obedientie aduersantur,
et primo potissimum proprius sensus et propria vo-
luntas: sicut equus videns non est idoneus circumire
ad molam: Sic qui habet proprium senum: non est
aptus volubilitati obedientie. **Deutero. xij.** Non fa-
cietis ibi quod nos facimus hic hodie singuli quod
rectum sibi videtur. **Judic. xvij.** In illis diebus non
erat rex in israel: sed unusquisque quod sibi rectum vi-
debat hoc faciebat. **De christo dicitur Luc. iiij.** Et
erat subditus illis. **Ber.** Quis uon erubescit obsti-
natus esse in consilio suo. quando sapiētia ipsa ipsuz
deserit. Proprius sensus occultus est veteris homi-
nis qui inimicus est deo: et ideo eruendus est. **Mat.**
xvij. Proverb. iiij. Ne innitaris prudentie tue: et ne
sis sapiens apud temetipsum. extra de const. c. j. c. ne
innitaris. Ue qui sapientes es sis in oculis vestris: et
coram oculis vestris prudentes. **Esa. v.** Quo sensus
proprius obniet obedientie: et quo non: quere. viij. q.
j. sciendum. Dicebat alius franciscus. Non est sine
loculis: qui loculos proprii sensus sibi reseruat. Ad li-
teram: verus obediens stultus fiat vt sit sapiens. j. ad
Coz. iiij. De consilio proprio non sequendo: qre col-
lationem moysi de discretione secundum in li. coll. **Ioá.**
cassi. **vbi** etiā dicit de paulo: qui euangelium quod didice-
rat per reuelationē: predicatorat cū virtute et signo-
rum operatione: voluit conferre cu3 **Petro Jacobo**
et **Joanne Gallo.** ii. Dicebat pater **Minusius** cuiusdam
iuueni: quem ad professiones recipiebat: q̄ esset cec⁹
et stultus vt esset sapiens. vt dicitur in. iiiij. li. institutio-
num **Io. cassi.** Et tota synodus **Nicena.** cccvij. pa-
trum stetit sententie solius panuntij. **xxij.** di. **Nicena.**
De propria voluntate notandum est q̄ ipsa multus
deo displicet: diabolo multum placet: hoi multū nos-
cet. Hec mirū si multū deo displiceat: ipsa. n. est q̄ pri-
mo deo iniuriatur. ipsa sola aufer dñnum sui: et deo et
dat illud diabolo. Sicut. n. obediētia efficit hoiez ser-
uiz deis: sic ppria voluntas efficit seruū diaboli. et ideo
multū sibi placet. **Ecl. xvij.** Post cōcupiscentias tuas

non eas: et a voluntate tua auertere. si. n. p̄stas aie the
cōcupiscentias eius: faciet te in gaudiū inimicis tuis.
Propria voluntas hoi multuz nocet. Primo enim
aufer dñum. **Ber.** super Lanti. Non dabit inobe-
dienti copiam sui tantus obedientie amator: vt mori
q̄ non obedire maluerit. Secundo beneficia dei
homini subtrahit. **Greg.** Dignum est vt ab eius bes-
neficijs quilibet sit extraneus: qui eius iussionibus
non vult esse subiect⁹. Tertio meritū evanuat. **Esa.**
lvij. Quare ieunauimus et nō asperisti: et subditur.
Ecce in die ieunij inuenis voluntas vestra. **Ber.** sup
Lanti. Grande malum voluntas ppria: qua sit vt bo-
na tua tibi bona non sint. Quarto hoiem excōicat.
ii. **Thessa. iiij.** Si quis non obedit verbo nostro: per epi-
stolam, huc notate: et ne commisceamini cū illo. **xcij.**
di. si inimicus. Frater qui corripit ab ecclesia et non
obedit: sit tibi sicut ethi⁹ et publican⁹. **Mat. xvij.**
xxij. q. iiij. notandum. ii. q. j. si peccauerit. extra de iu-
dic. nouit. nemo excommunicatur nisi pro contuma-
cia. xj. q. iiij. nemo. Quinto hominem furez efficit: il-
le. n. qui est in religione proprie voluntatis: cōrectat
rem alienam scilicet seipuz dño inuito. legitur et no-
extra de elec. duod. **Mat. xvij.** Si quis vult post me
venire: abneget semetipsum. **vbi** Greg. in homil. Pō
est laboriosum homini relinquere sua: sed valde labo-
riosuz est hoi relinquere semetipsum. minus quippe est
abnegare quod habet. valde autem multum est ab-
negare quod est. **Luc. xij.** Dis ex verbis qui nō re-
nuntiat omnibus que possidet: non pōt meus esse di-
scipulus. Inter alia possessa et corp⁹ et anima est. viij
Luc. xxij. In patientia vestra possidebitis alias vrás.
Uetus ergo obediens nedum alijs: et seipso et ppzia
tus est. vnde nec animam habet: nec corpus quodā-
modo: q̄ prelati sunt ad vtendum. xij. q. j. nō dicatis.
ex de elec. si religiosus. li. vij. Sexto reddit hoiez ma-
ledictum. **Deutero. xxvij.** Si audire nolueris voces
dñi dei tui: vt custodias et facias mandata eius: ve-
nient super te maledictiones iste: et apprehendēt te.
maledict⁹ eris in civitate tc. Septimo idolatriā
efficit. j. **Reg. xv.** Quasi peccatum ariolandii est repu-
gnare: et scelus idolatrie nolle acquiescere. **vbi** dicit
expositor. Idolum hominis est quicquid plus quam
deum colit ac diligit. Filii ergo inobedientie volun-
tas sua idolum est: cui nutus contempta dei volunta-
te sequuntur: et quicquid ipsa iussit: quasi sacrosan-
ctum adorant. ad hoc. **lxvj.** di. si qui. **xxij.** di. q. verū.
ver. poro. ibi. ait. n. samuel. Et de hoc etiam. s. gl. so-
la est obedientia que fidei meritū possidet: sine qua
infidelis quisque convincitur: et si fidelis esse dicatur.
Inobedientis negat deum in quantum dñs est. **Greg.**
in moral. Contra deum superbire: est p̄cepta eius
peccando transcendere: q̄ quasi ingum a se dñatio-
nis excutit: cui per inobedientiam subesse contēnit.
Octavo hoiem a dignitate ejicit: vt patet in Saul.
cui dicit samuel. j. **Reg. xv.** Q̄ proiecisti sermonem
dei: proiecisti te dominus nes̄ rex super israel. facit.
xix. di. nulli fas. Mono aduersariū suscitat. iiij. **Reg.**
xj. fecit salomon quod non placuerat dño: et susci-
vit dñs aduersarium salomonis. Decimo hominem
confundit. **Osee. x.** Confundatur israel in voluntate
sua. **Esa. xlv.** Confundatur oēs qui repugnat ei. In
hoc confunditur qui in religione ppria voluntatem
sequit: q̄ cōtrarium accidit ei illius quod intendit.
q̄rit alicubi consolationē: et ex hoc post habet mai-
orem desolationē: vel in remissione conscientie: vel
impugnatione penitentie: vel infirmitatem q̄ quan-

Obedien-
tie aduer-
santia,

Volunta-
tis pprie-
tatem.

doq; ex hoc sequit. Qui plus vult facere in religione voluntatem suam: plus cogitur facere contra eam. multa non conceduntur sibi que conceduntur vero obedienti. Jonas fugere voluit voluntate dñi: et tñ impleuit eam inuitus. Ione.ij. Greg. Ecce ionaz fugitum dei potestas inuenit. loris ligat. mare recipit. et qz authoris voci obedire renuit: ad locuz quo missus fuerat: suo reus carcere portatur. Undecimo hominem affigit. Unde saul inobedientem malignus spiritus exagitat. Reg. xvii. Homo propriæ voluntatis in religione animum habet: inordinatum: et ideo affligitur. Aug. in. j. li. confessi. Iustisti dñe: et sic est: vt pena sit vnicuique omnis animus inordinatus. Duo decimo hominem morte trahi: et eterna dignum efficit. Deutero. xvii. Qui superbierit nolens obedire sacerdotis imperio: moriatur. extra qui si. sint leg. per venerabilem. S. rationibus. et de ma. et obe. c. ij. Deutero. xxj. Si genuerit homo filium contumacem: qui non audiat patris aut matris imperium: et coercitus obedire contemplerit: lapidibus eum obruerit populi. Iosue. j. Qui contradicent ori tuo (et sequit) moriatur. ij. Reg. xiii. Vir dei qui inobediens fuerit ori dñi: persecutus est a leone: et tñ alter propheta deceperat eum: dices qz angel' dixerat ei ut iniuraret eum. Ver. Quid odit de: aut qd perimit: pter voluntate ppriaz: ccesset enim ppria voluntas et infernus no erit. Quidā hereticus (sicut in actis repi) dixit. qz nihil aliud erat infernus: nisi no facere ppriā voluntatē. sup quo vide qd scripsi. s. in. S. rursus qz dicūt. in illo ver. in. c. li.

Obedientia qdplex.

Sciendum insuper est qz est quadruplex obedientia. Una que obedit inspirationibus sanctis dei. de qua ps. lxxviii. Audiam quid loquatur in me dominus deus. huic inspirationi obediuit illa mulier Sapientana de qua dicit dominus. ij. Reg. xvii. Precepit mulieri vidue vt pascat te. Hoc preceptum. fz. Agu. non fuit vocales sed in mente inspiratio. de qua est obedientia potest intelligi illud ps. xvii. In auditu auris. scilicet interioris. obediuit mihi. Be interiori etiam locutione. Job. iiij. c. Ad me dictum est verbū absconditum. i. carnalibus ignotum: et quasi furtive. i. latenter suscepit auris meas. cordis venas susurrus eius. Vene susurrus sunt modi quibus ad intelligentiam nostram venit inspiratio dei. vide. s. e. c. S. et fm eorum ver. sed nunquid. Secunda obedientia est. qz fit legi dei et ecclesie. ex de ma. et obe. c. j. et ij. Thesla. ij. Si quis non obedierit verbo meo: per epistolam et c. Tertia que fit rectoribus et prelatis. de qua plene. s. dictum est. Quarra que fit priuato homini propter deum. de qua Petrus. j. Pet. ij. et ex de ma. et obe. solite. j. responso. et illud pauli. ad Ephe. v. Subiecti inuicem in timore christi. Tres prime sunt necessarie ad salutem: quarta de bene esse est et perfectorum. Quinta potest addi: vt quis obediat propriationi sequens eam. de qua dicit dñs Samaritane. Vade voce virum tuum. i. intellectum et rationem. fz Aug. pugnantem contra sensualitatem. Jo. iiiij. Leo. Tunc est vera Pax hominis: et vera libertas: quando et caro indice regitur: et animus deo perside gubernatur. Quantum obediens est spiritus deo: tantum et caro spiritui. fm Hugo. sancti victoris: et quantum deo spiritus recalcitrat: tantum sibi caro. Be errore vero illorum qui dicunt deo, et non homini obediendum: plene. s. scripsi inter errores beghardorum. et qz plurimis authoritatibz et testimonibz nomi et veteris testamenti, et iure canonico et ciuili probatum est, non solum deo: sed etiam hominibus necessario obe-

diendum esse. vnde hic no repero: sed ibi vide in ista secunda parte istius operis. in. S. tertii error. in. c. lij. Sed adhuc de virtute obedientie instruat nos ille humilis et obedientissimus sacerdos Franciscus in suis legendis. Legitur qz quoddam tempore sedens ipse inter fratres: tale quoddam emisit susprium dicens. Utz aliquis religiosus est in toto mundo: qui perfecte obediat prelato suo. permoti fratres et timore perculsi: dixerunt ei. dic nobis pater que sit perfecta obedientia. At ille verum describens obedientiez sub figura corporis mortui. Coll. iii. xvij. q. j. placuit. ij. respons. tolle inquit corpus examine: et ubi placuerit pone. videbis non repugnare motum. non murmurare situm. quod si statuatur in cathedra: no alta: sed imma petit. Hec est humilitas sine qua nullus obediens est. vt. S. dictum est. ps. cxij. Humilitas respicit. si collocetur in purpura duplo pallescit. Hic ait verus obedientiens est: qui cum moueat: non dijudicat. ubi locetur: non curat. vt transmittetur: no supplicat: nec in statu. electus ad officium solitam tenet humilitatem. xvij. dist. episcopus in ecclesia. c. dist. contra morem. plus honoratus plus reputat se indignum. Alia vice de hoc loquens. concessas post petitionem pprie licentias. dixit. iniunctas vero nec postulatas sacras obedientias nominavit. vocavit autem obedientiaz tutiorem qz licentiam: quia in ista prima voluntas regnat: et ideo non est pura obedientia. ij. q. j. nolo. et c. no dicatis. Summiam vero obedientiam, et in qua extra de sacra vnc. c. vnic. S. ad exhibendum. ibi. vt cortina cortinaz traheat. nihil habet caro et sanguis. illaz esse credebat quia diuina inspiratione. xij. quest. ij. due. extra de regi. licet. inter fideles itur. siue ob proximorum lucrum: siue ob martyrij desideriu. banc vero petere multum deo dijudicabat acceptuz. per obedientiam vero raro precipientum censuit. nec primo iaculum fulminandum: quod debet esse extreum. Vide quod no. xxxv. dist. c. j. gl. fi. et quod no. s. in isto. c. in. S. commendabilis. ver. valet etiam. Adensem inquit non cito manus mittenda est.ensem vocabat obedientiam. sicut vocatur excommunicatio. xvij. q. j. vrsis. Quum vero qui precepto obedientie obediens non festinaret: nec deum timere: nec hominem censuit revereri. Nam quid in temerario preceptore authoritas imperandi: nisi gladius in manu furiosi? quid vero desperatus religioso obedientiam contemnente? Tam vberem asserebat obedientie fructum: vt eis qui iugo eius colla summittent: nil temporis sine fructu transiret. quere. s. in isto. c. Et dicebat in prelatione casus. xl. dist. ante omnina. xij. dist. nerui. in laude precipitum vane glorie. vi. q. j. sunt plurimi. xj. q. ij. inter. in humilitate subditani anime lucrum est. qz in vero obediens nil temporis sine lucro transit: vt proxi. dicitur. s. cur ergo periculis plus qz lucris attendimus: quum tempus ad lucrandum accepimus? Bala. vj. Num tempus habemus operemur bonum. Greg. Omne tempus tibi impensum. requiretur a te qualiter fuerit expensum. dñs. n. non venit ministrari: sed ministrare. et dicit: Quicunqz inter vos voluerit maior fieri: erit uester minister. et qui cuqz voluerit primus fieri: erit uester seruus. Luc. xxij. Mat. xx. di. xl. quicunqz. Abhorrebat quippe sanctus Franciscus superbia omu malorum originem: et inobedientiam pessimam eius prole. Tob. iiiij. Nam inobedientis fratris capitum in mediū flammam fecit. pyci vt oes adueteret quata: qualis vindicta sit offensa inobedientie percellenda. Dicebat etiam

charissimi.

charissimi fratres primo verbo preceptum implete: nec expectetis iterandum. Idem posui. s. in prin. isti^o c. in. §. i. quod dicit. Nihil etiam impossibilitatis cause mini: qm̄ & si. s. vires ipse mandarez: merito obediētia non careret. Ipse etiam in quedam capitulo sancte marie de portuncula resignauit officiū ministri generalis: & promisit obedientiam fratri Petru casthanij, sicut generali. ac deinde vsq; ad mortem semp remansit subditus quasi vnu de alijs fratribus. immo non solum generali ministro & prouinciali subditus esse voluit: qm̄ in quacunq; prouincia morabat vel iret ad predicandum obediebat ministro illius prouincie. sed etiam propter maiorem perfectionem & humilitatem longo tempore ante mortem suam. Quadam vice dixit generali ministro. Volo vt committas vicem tuam de me semper vni de locis meis cui obediām vice tua: quoniam propter bonuz & virtutem obedientie in vita & in morte, sp volo qm̄ mneas mecum. Et expinde vsq; ad mortem sp habuit vnum de locis suis guardianum, cui obedientiam promittebat & seruabat vice generalis ministri. Dixit etiam quadaz vice locis suis, inter alias hac gratiam contulit mihi altissimus: qm̄ ita libenter obediērem fratri nouitio qui intraret hodie in religione: si esset meus guardianus: sicut ille qui esset sanctus & antiquus in religione: qm̄ subditus suum prelatum non hominem debet considerare: sed deum, p cuius c. Luc. x. Qui vos audit eccl. xxij. di. in novo. & viij. q. i. qui vos. ii. q. vii. accusatio. amore sibi subditus est. Et quanto platus vilior est & simplicior: atque ei obediēs pp deum maius meritum habet: qz humilius agit. c. i. q. j. non quales. subditus. n. prelatum suum vice dei. s. caput suum posuit. xix. q. iiij. statuimus. extra de elec. si religiosus. li. vi. xvij. q. iiij. s. i. in fi. ps. lxy. posui sibi homines super capita nostra. Similiter dixit. non est prelati in toto mundo qui tantuz timeat poti⁹ amet. di. xcvi. esto. a subditis & a fratribus suis: quantum dñs ficeret me timeri a fratribus meis si velle. sed hanc gratiam contulit mihi altissimus: qm̄ volo esse cōtentus omnibus & cōis sicut qui minor est in religione. vnde quū alij fratres non satissacerent sibi in necessitatibus suis: vel dicere ei aliquod verbū per quod solet homo moueri ad scandalum: statim ibat ad orationem: & in reuersione sua nolebat recordari: dicens talis frater mihi non satisfecit: vel dixit tale verbum: qz charitas omnia sustinet. i. Cor. xij. mihi. immo quodam tpe sue infirmitatis, oēs suos socios resignauit generali ministro dices. nolo habere socium specialem: sed pp amorem dñi dei fratres de loco ad locum mihi prouideat & me associet. sicut dñs inspirauerit eis. Et ait. vidi iam cecum qui non habebat nisi caniculam pro duce itineris sui. Dixit etiam semel socio suo. non videoz mihi frater minor esse: nisi fuero in statu quem tibi describam: Ecce platus fratrū existens: vado ad capituluz pdico & cōmo neo fratres & in fine dī. s. me. non conuenis nobis qz illiteratus. xxxvij. di. illiteratos. es elinguis: idiota & simplex. xxxix. di. petrus. tandem ejcior vilipesus, cum opprobrio ab omnibus. Dico tibi nisi eodem vultu. eadem mentis letitia. & eodem sanctitatis proposito, hec verba audiero que audiui quum fact⁹ sui prelatus & a fratribus laudatus: vere mortuus erat mundo. Col. iij. frater minor non sum. & ideo: qz hu[m]ilius & obedientissimus fuit: obediāt ei dñs ad votum & creature. vt. s. in isto. c. dixi in. §. ad commēdationē. v. j. vt appetet in sua legenda. Exponebat

etiam illud Luc. xij. & Joā. xij. Qui non renuntiat omnibus que possidet: non potest meus esse discipulus. Mat. x. Et qui voluerit animam suam saluam facere: perdet eam. Ille homo relinquit omnia qm̄ possidet: & perdit corpus suum: qui semetipsum totum prebet ad obediēdū in manibus sui prelati. Et qd facit aut dicit quod ipse sciat qm̄ non sit cōtra voluntatem eius: dummodo bonum est quod facit aut dicit: vera obedientia est. Et si quando subditus viserit meliora anime sue, qz ea que prelatus sibi precipit: suam voluntatem deo sacrificet: que autem sunt prelati studeat adimplere. Nam hoc charitativa. §. Pet. i. obedientia est que deo & primo satissicit. Si vero prelatus precipit aliquid contra animam suaz subdito: licet ei non obediāt: vt plene dictum est in prin. istius. c. in. §. i. tamen ipsum prelatum nō dimittat. viij. q. iiij. nonne. Et si ab aliquo inde persecutio nem sustineret: magis eos diligat pp deum. Mat. v. nam prius sustineat: qz velit a suis fratribus separari. ad hoc. xxij. q. iiij. c. i. cū. vij. s. c. vij. q. j. s. hoc trī. ver. cum autem. viij. q. iiij. nonne. Talis nō recedēs: nec peccato obediēs: vere permanet in perfecta obedientia: qz ponit animam suam pro fratribus suis. Joā. x. Unde & dicebat: sunt multi religiosi, quib⁹ sua meliora videntur: qz que sui prelati precipiunt. Luc. ix. & tales retro. de pe. di. ii. pennata. aspiciunt: & ad votum propriæ voluntatis redeunt. ii. Pet. ii. hi homicide sunt. & pp mala sunt: exēpla multos animas suas perdere faciūt. xij. q. iiij. p. cipue. Exponebat etiā verbum illud domini. Non veni ministrari: sed ministrare. Mat. xx. Illi qui sunt super illa prelatione glorientur: quantum si essent ad abluendum pedes fratrum in officio. Et quantum magis turbantur de ablata sibi prelatione, qz de pedum officio: tanto magis loculos ad periculum anime componūt: qz ambitiosi. i. q. vi. sicut. Et dicebat. beatus ille prelatus, qui inuentus est ita humili inter subditos suos: sicut qn̄ est inter dños suos. Et beatus ille seruus qui sp est sub virga correctionis & obedientie. talis enim purgatur: quia obedientia purgatorium vt dixi. s. in isto. c. & purgat a malo crescit in bono in virtute proficiendo. de pe. di. ii. dum sanctam.

Dicebat beatus egidius beati Francisci socius: & erat laicus: quantum magis est constrictus religiosus amore dei sub iugo obedientie, tanto maiores redidit fructum. Et quātum magis est religiosus obediēs & subiectus prelato suo propter honorem dei: tanto magis est verus pauper carens sensu proprio: pauper spiritu. Matth. vi. id est humilis & timens deum s̄m Aug. & mundus a peccato suo purgatus in camino paupertatis, & vincens cor suum de sensu pprio. quod est difficillimus. Isa. xlviij. Elegi te in camino paupertatis. l. di. & purgabit. Pre ceteris hominib⁹ huius mundi religiosus bene obediens similis est militi bene armato sedenti super bonum equum, q transit securus inter hostes: & nemo potest offendere eum. Religiosus autem obediens cum murmure, similis est militi insidenti equo malo: qui transīs inter hostes cadit: & ab inimicis capit, vulneratur & vinculatur: & in carcere mittitur: & qn̄ occiditur. Religiosus qui in propria vult vivere voluntate ad ignē inferni vult ire per propriā voluntatē. s̄ Ber. & dixi. s. eo. c. §. multa. in fi. Et qzdiu bos tenet caput sub iugo implet horreum frumento. xij. q. j. s. his ita. Bos autem non tenens caput sub iugo sed vagado.

Religiosus
obe-
diens cui
cōparef.

discurrens: sibi ipsi magnus dñs videtur: sed frumento horrea non implentur. **A**gnis sapientes ponunt caput subiugo obedientie humiliter. stulti de iugo obedientie caput abstrahunt. **R**eligio, s. mater qz filium, s. religiosuz exaltat: qui postqz magn' effectus est: matri propter suam superbiaz non obedit: sed ea deridet et spernit. imo mater lactat. iij. q. vij. ad romanam. iiij. filium. et ipse in sinu eius egerit. c. ex de iude. et si iudeos. **A**magis reputo obedere prelato homini propter deū: qz obediere creatori ipsi per seipsum mā danti: quia maior fides et reuerentia. **E**videtur autem mihi, qz si quis esset in tanta gratia, qz cum angelis loqueretur: si vocaretur ab hoīe cui promisit obediētiam: deheret colloquium angelorum dimittere: et homini cui promisit obedientiam obediēt, qz dum subditus est in hoc mundo, tenetur obediēre prelato creature, cui subiectus est propter creatorem et hoc signum: qz dñs Samueli non manifestauit voluntatem suam ante qz licentia habuissent ab Ihesu. i. Reg. iii. **Q**ui capit posuit sub iugo obedientie: et postea ut viam sequatur perfectionis extrahit caput de sub iugo obedientie: hoc est signū superbie magne: qz vult vivere in sensu proprio: quod est proprium superborum. **I**mmo abbas Joannes probatissim⁹ anachorita dimisso eremo venit ad cenobium sub abbatis obedientia moraturus asserens maiorem fructuz a sequi de obedientia qz de anachoreti, vt narrat Jo. cassi. in li. coll. in coll. de fine cenobite et anachorite. **D**icebat quidam sanctus frater minor laicus florentinus Guido nomine, qz si angelus de celo descederet et predicaret in platea florentina: qz non peteret licentiam a prelato audiendi eum. **R**enuebat cum duid p̄s. lxxvij. consolari in anima sua: et se in vera obedientia abnegaret. **A**bat. xiiij. et magis meretur resonantes dei consolationi propter deū: quod persecutorum est in cruce gloriantium: non hic consolatiō nem querentium. **G**ala. vi. Et nunqz reperitur, qz in vita sua licentiam aliquam petiūset a prelato pro re aliqua: nisi qz semel petiūset se remoueri per custodiā de officio porte: qz tempore hyemali prohibitus fuit a guardiano intromittere intra portam loci in vestibulo pauperes: qui expectantes eleemosynam extra portam frigore cruciabantur. non potuit pati videare tantam crudelitatem. **Q**uum sanctus Franciscus considerans sanctitatem fratris Egidii, dixisset ei vt pergeret quo vellet. **R**espondit frater Egidius qz in tam libera obedientia ire et vivere solebat. **B**e obedientia autem fratrum minorum sic ait frater Ioannes de picchano magister in theologia super regulaz eorum. **P**rimam virtutem prefert regula obedientiam. non qualemcunqz: sed que illaz dñi nostri emulatur: vt humana fragilitas patitur: qui vsqz ad mortem patri humiliter obediuit. **M**hil. ij. **Q**uiz igitur obedientes religiosi alii soleant obedientiam pmittere salua stabilitate ad locum. ex de iure. sicut ex literis. et non. s. regulam quam voverunt: sciat frater minor nullum ius sibi esse in loco: hec sibi in aliquo loci ambitu obedientiam coarctari: aut etiam terminari. **S**ciat etiam nihil intolerabile posse. s. ius obedientie esse asserere: nisi contrarium sit regule vel saluti generaliter vel ex euidenti causa aliqua speciali. de hoc etiam. s. in hoc. c. in. s. commēdabilis. v. obedientia vero. et in. s. sed iterum. v. religiosi. **S**ciat et quo est asperius humilius carni horribilis, qz sibi continget obedientialiter imponi: eo ad id debet esse patatio ex aio. viij. q. j. sciendum. **O**bidentia vero fa-

vorabiles pro viribus declinare, hoc est. n. obediēdo sanctum euangelium obseruare. **S**icqz sibi p̄spiciat: vt quicquid facit per superiores obedientia faciat: vt dum bona facie ex charitatis et obedientie radice: ex cōcursu harū duarū virtutū sp̄ meritum duplicitur.

Ad commendationem huius alme virtutis obedientie, scale celi, extirpatricis superbie, filie humilitatis, singularis dei cultricis, exterminatricis casus, filie primogenite fidei, matris castitatis, pacificatrixis fratrum et prelatorum, mortue in anima et in corpore, nutritris vite, et reductricis protoplastorum et paginis eorū in paradisu nō terrestre sed dei viuetis celestē, et pro expeditione eius aliqua iungā originalia p̄ter superioris allegata. **V**alde iniquum est velle sibi obtemperari a minorib⁹ et nolle obtemperare maiores. gl. i. ad Lor. xi. facit. h. q. vi. q. se scit. **Q**ui se scit alijs esse p̄positū: nō moleste ferat aliquē sibi esse plātu. **R**edde reuerentiā et obedientiā plāto. quarū altera cordis est: altera corporis. **N**ec. n. sufficit exterius obtemperare maiores nostris: nisi ex intimo cordis affectu sublimiter sentiamus de eis. **B**er. in sermonib⁹. **B**n̄ ita regi est cu timore honorem impendere. gl. ad Hebr. xij. **T**āto citius quisqz dēū placat: quāto ante eius oculos rep̄sa arbitrii sui supbia, gladio p̄cepti se immolat. viij. q. j. sciendum. **G**reg. in moral. li. xxxv. **A**d obedientia regrunt. **R**ectū: qz nō est obediendū cōtra deū. xi. q. iiij. si is. **V**oluntariuz: qz qd ex necessitate sit: nō est bonū. ex de re. iiu. q. ex timore. xv. q. j. nō est. **H**ūrū: vt intentio sit pura: qz si oculus simplex est: totū corpus lucidū est. **L**uc. x. **A**bat. v. et xvij. **D**iscretū: ne qd nimis. qui. n. rōne offert: si non rōne diuidat: peccat. de cō di. ii. si credis. de oss. cust. c. **J**. Firmuz. i. perseverans. perseverantia. n. oia claudit, et tenet. nullum bonum sine perseverantia est. vij. q. j. suggestum. vt autem perseverantiaz habeat man⁹ obedientie inherere sibi debent propugnacula patiētie. **B**er. in sermonibus. **S**ic multorum usqz hodie pusillanimitas et peruersitas exigit: vt ab eis queri oporteat a prelatis, qd vis ut faciam tibi? **L**uc. xvij. non ipsi querere, dñe qd vis me facere. **A**ct. ix. **T**ales considerant quid sibi precipi velint: non que sit voluntas preceptoris. qui aperte vel occulte satagit: vt quid vult ipse. hoc enim prelatus iniungat. ipse se seducit et frustra sibi de obedientia blanditur. nō enim in ea re ipse prelato: sed magis ei platus obedit. **B**er. in sermonibus. et de hoc etiam supra. **Q**ui importabilibus extra de pac. c. fi. exceptis parte acerbissimā seruitutis elegit. s. facere quod velit. non qui iussus facit miser est: sed qui inuit⁹ facit. **S**eneca in epis. **D**ixit dñs ad adam Gen. ii. xij. q. iij. qd ergo. de oī ligno paradisi comedē: de ligno autem scientie boni et malī non comedas. **B**e omni ligno paradisi poterat comedere: qz dum non venit contra obedientiam non peccauit. ille enim comedit de ligno scientie boni: qz voluntatem suam sibi appropriat: et se exaltat de bonis qz dñs dedit, et operat per eum et per suggestionē diaboli et transgressionem mandati. factum est ei p̄num scientie malī. vnde oportet qz sustineat penaz. **F**ranciscus. obedientia est mater quodammodo custosqz omnium virtutum. Aug. in li. xij. de ciui. dei. c. xv. **S**icut abrae non immerito magna obedientia p̄dicat: cui vt occideret filio res difficillima est impata. Gen. xxij. xxij. q. ij. p̄phetavit. de quo plene. s. c. **I**ta in paradiſo tāto maior inobedietia fuit: quāto id qz p̄ceptū est null⁹ difficultatis fuit. **A**gnā. n. est hoīs miseria aduersus eū ipsum inobedietia eius